
 

 

La validation en quelques chiffres – 2021 
 

Sauf indication contraire, les chiffres couvrent la période 2018 -2021. 
*** 

Le point « Titres délivrés » porte sur les Titres délivrés suite aux épreuves de validation des compétences ainsi que via la Reconnaissance 
des Acquis de Formation (RAF). Les points suivants portent uniquement sur les épreuves de validation des compétences. 

 

Titres délivrés (2005 - 2021) 
 

2005-2021 
 

2020-2024 

 
 Epreuves RAF Total 

2005 - 2009  1.903 / 1.903 
2010 - 2014 7.457  7.486 14.943 
2015 - 2019 13.415 20.852 34.267 
2020 - 2024 3.852 3.794 7.641 

Total  26.627 32.132 58.759 
 

 Epreuves RAF Total 
2020 1.615 1.766 3.381 
2021 2.237 2.028 4.265 
2022    
2023    
2024    
Total  3.852 3.794 7.646 

 

 
Résultat suite aux épreuves de validation des compétences 
 

Résultat et Titres délivrés  
 

 

Raté Réussi Total  

2018 1.033 (24.4%) 3.200 (75.6%) 4.233 

2019 1.194 (26.5%) 3.308 (73.5%) 4.502 

2020 411 (20.3%) 1.615 (79.7%) 2.026 

2021 631 (22%) 2.237 (78%) 2.868 

Total 3.269 (24%) 10.360 (76%) 13.629 
 

Absentéisme 
 

 

Absence 
injustifiée 

Absence 
justifiée Présence 

Taux 
d’absence 

2018 314 391 4.233 14.3% 

2019 346 355 4.502 13.5% 

2020 106 178 2.026 12.3% 

2021 180 220 2.868 12.2% 

Total 946 1.144 13.629 13.3% 
 

 

Evolution de l’offre de validation  
 

Métiers et UC mis en œuvre 
 

Centres de validation et site actifs 

 

Métiers UC 

2018 45 114 

2019 48 113 

2020 46 98 

2021 49 108 

Total général 56 153 
 

 

Centres Sites 

2018 49 / 

2019 48 Env. 85 

2020 43 76 

2021 43 89 

Total général 51 Env. 105 
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Profil des bénéficiaires 
 

Genre des candidats présents aux sessions 
 

 

Femme Homme 
Total 
général 

2018 2.114 (49.9%) 2.119 (50.1%) 4.233 

2019 2.245 (49.9%) 2.257 (50.1%) 4.502 

2020 954 (47.1%) 1.072 (52.9%) 2.026 

2021 1.229 (42.8%) 1.639 (57.2%) 2.868 

Total général 6.543 (48%) 7.086 (52%) 13.629 
 

Répartition socio-professionnelle  
 

 
2018 

 
2019 

 
2020 

 
2021 

 

Total 
Nbr 

Total 
% 

Statut Nbr % Nbr % Nbr % Nbr % 

  Autres 527 12.4% 522 11.6% 358 17.7% 617 21.5% 2.024 14.9% 

Autres 527 12.4% 522 11.6% 358 17.7% 617 21.5% 2.024 14.9% 

Chercheur d'emploi 2.526 59.9% 2.685 59.6% 1.058 52.2% 1.330 46.4% 7.597 55.7% 

Chercheur d'emploi 
indemnisé 1974 46.6% 1.888 41.9% 835 41.2% 995 34.7% 5.690 41.8% 

Chercheur d'emploi non-
indemnisé 552 13% 797 17.7% 223 11% 335 11.7% 1.907 14% 

Travailleur 1.180 27.8% 1.295 28.8% 610 30.1% 921 32.1% 4.006 29.4% 

Travailleur indépendant 190 4.5% 148 3.3% 73 3.6% 105 3.7% 516 3.8% 

Travailleur intérimaire 56 1.3% 62 1.4% 24 1.2% 54 1.9% 196 1.4% 

Travailleur salarié 934 22% 1.085 24.1% 513 25.3% 762 26.6% 3.294 24.2% 

Dont -  Secteur Privé 551  663  307  459  1.980  

           - Secteur Public 381  422  206  303  1.312  

Total général 4.233 100.0% 4.502 100.0% 2.026 100.0% 2.868 100.0% 13.629 100.0% 

 
 


